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	ТЕМА 10. СЕТИЛА КАЈ ЖИВОТНИТЕ И ВРСКИ СО ЖИВОТНАТА СРЕДИНА

	Час бр.3
	Тип на час: Усвојување на нова наставна содржина

	Наставна содржина: Органи за примање на дразби кај поголемите групи животни(светлина,звук,мирис,вкус)

	Цели : 

ученикот/ученичката
· Да врши поделба на сетилата според видот на дразбата ( сетило за вид, звук, мирис, вкус)
· Да ја објаснува врската меѓу животното,животната заедница и живеалиштето преку функцијата на сетилата
· Да опишува градба на сетилни органи (да следи нивно усложнување кај различни групи на животни)

· 

	        Очекувани исходи:
· врши поделба на сетилата според видот на дразбата ( сетило за вид, звук, мирис, вкус)
· ја објаснува врската меѓу животното,животната заедница и живеалиштето преку функцијата на сетилата
· опишува градба на сетилни органи (да следи нивно усложнување кај различни групи на животни)

	Нови поими:

Окце, сложени очи, рожница, мрежница, очен нерв, леќа, жолта дамка, садовница, ирис, црнка, слушен полжав, брадавички на јазик.



	Наставни средства:

Наставникот изработува инструменти за проверување на постигањата на учениците (шеми, цртежи, прашања, графички организери, атласи на животни, енциклопедии, фотографии, модели, грфофолии, свеж мареријал, табели, микроскоп, стакленца ) со кои ја согледува ефикасноста во наставата и учењето. 

Наставникот води белешки за активностите на учениците (нивната мотивираност, учество во активностите, редовност, истрајност, креативност) и знаењата на учениците за оваа тема. Врз основа на релевантни показатели се одредува оценката на секој ученик.

	Наставни методи:

1.Демонстративен         

2. Комуникативен

3. Кооперативно учење

4. Работа на текст

5. Метод на пишување  
	6. Структурален

7. Дијалошки

8. Аудио-визуелен

9. Усмено излагање
10. Практична работа
	11. Пантомима (тивок начин)

 12. Физичко одговарање

13. Монолошки
14. Еклектичен (мешовит)  
15.Бура на идеи         

	Наставни форми:

1.Фронтална                            3.Работа во парови

2.Индивидуална                     4.Групна

	Активности на часот:
Графички организер

СЕТИЛНИ ОРГАНИ ЗА:

      ВИД                       СЛУХ                 МИРИС                  ВКУС                     ДОПИР            

СВЕТЛИНА
ЗВУК                  МИРИС
ВКУС
ТОПЛИНА


       СЕТИЛНИ ДРАЗБИ ЗА:

СЕТИЛНИ ОРГАНИ И СЕТИЛНИ ДРАЗБИ
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	Активности на наствникот:

· Разгледување на модели, разновидна графика, цртежи, графофолии и шеми за сетилата кај различни животни

· Разгледување на филмови за врските на сетилата и нервниот систем кај различни животни во различна животна средина 

· Дискусија со учениците- за врските на сетилата и нервниот систем кај различни животни во различна животна средина(поткрепа со примери
	Активности на ученикот
Работа во групи
1 група – ОКО
2 група- Уво
3 група-  Јазик
4 група – Нос
Учениците изработуваат през. во Impres

Дискусија  за резултатите од работењето на групите од претходниот час

	ОЦЕНУВАЊЕ:
Формативно оценување со чек листа

	Линкови

http://prezi.com/g3g1qhdtpaiv/presentation/

	Рефлексија

	 1.Кои сетилни органи ги познаваш?

2.Објасни за сетила кои примаат механички дразби?

3.Каква е улогата на сетилата кои примаат хемиски и светлосни драЗБИ?

4. Каде ќе го примениш знаењето од денешниот час?



















